
 

 1 

 
 
 
 
Resolución de la Directora Gerente del Servicio Andaluz de Salud, por la que se 
aprueba el listado de medicamentos seleccionados, de la convocatoria efectuada por 
la Resolución de 20 de septiembre de 2018 (BOJA núm.186, de 25-09). 
 
Con dicha Resolución se publicó la convocatoria de selección de los medicamentos, 
relacionados en su Anexo I, a dispensar por las oficinas de farmacia de Andalucía, 
cuando sean prescritos o indicados por principio activo en las recetas médicas y 
órdenes de dispensación oficiales del Sistema Nacional de Salud. 
 
Finalizado el plazo de presentación de la documentación exigida, la Subdirección de 
Prestaciones ha realizado el análisis y la valoración de las propuestas admitidas de los 
laboratorios farmacéuticos participantes, que se concreta en su informe de fecha 8 de 
noviembre de 2018, por el que eleva propuesta, para su aprobación, de listado de los 
medicamentos seleccionados, elaborado conforme a lo previsto en el artículo 60 bis de 
la Ley 22/2007, de 18 de diciembre, de Farmacia de Andalucía. 
 
Por tanto, de conformidad con las facultades atribuidas en la norma anterior,  
 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Aprobar el listado de los medicamentos seleccionados, que se relacionan en 
el Anexo adjunto a la presente resolución, y ordenar su publicación en la web oficial 
del Servicio Andaluz de Salud, de conformidad con el apartado 5 del artículo 60 bis de 
la Ley 22/2007, de 18 de diciembre, de Farmacia de Andalucía. 
 
Segundo.- Requerir a los laboratorios farmacéuticos cuyos medicamentos han 
resultado seleccionados, para suscribir, en la fecha que se les comunique, los 
respectivos convenios, con sujeción al tipo aprobado en la citada Resolución de 20 de 
septiembre de 2018. 
 
 
 

   LA DIRECTORA GERENTE 
 
 
 

  
 

Código: 6hWMS665PFIRMA3Bm+FwJF4O6yh2h4 Fecha 09/11/2018

Firmado Por FRANCISCA ANTON MOLINA

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/1

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/6hWMS665PFIRMA3Bm+FwJF4O6yh2h4


1 
 

ANEXO: LISTADO DEFINITIVO DE MEDICAMENTOS SELECCIONADOS (RESOLUCIÓN DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD DE 20 DE SEPTIEMBRE DE 2018) 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

ACECLOFENACO 100MG, 20 
COMPRIMIDOS 

ARAFARMA GROUP, S.A 653221 
ARACENAC 100MG 20 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 2,83 0,70 2,13 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía.  

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 662415 

ACECLOFENACO ARISTO 100MG 20 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 2,83 0,64 2,19 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 683661 

ACECLOFENACO VIR 100MG 20 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 2,83 0,63 2,20 - - 

ACECLOFENACO 100MG, 40 
COMPRIMIDOS 

ARAFARMA GROUP, S.A 653213 
ARACENAC 100MG 40 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 5,65 1,64 4,01 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 662416 

ACECLOFENACO ARISTO 100MG 40 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 5,65 1,56 4,09 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 683662 

ACECLOFENACO VIR 100MG 40 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 5,65 1,55 4,10 - - 

AMISULPRIDA 100MG, 60 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 714202 
AMISULPRIDA AUROBINDO 100MG 60 
COMPRIMIDOS (BLISTER PVC-AL) EFG 19,94 0,85 19,09 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARAFARMA GROUP, S.A 653254 ARACALM 100MG 60 COMPRIMIDOS  EFG 19,94 0,64 19,30 - - 

AMISULPRIDA 200MG, 60 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 714240 
AMISULPRIDA AUROBINDO 200MG 60 
COMPRIMIDOS (BLISTER PVC-AL) EFG 39,87 1,75 38,12 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARAFARMA GROUP, S.A 653247 ARACALM 200MG 60 COMPRIMIDOS EFG 39,87 1,26 38,61 - - 

AMISULPRIDA 400MG, 30 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 714222 
AMISULPRIDA AUROBINDO 400MG 30 
COMPRIM RECUB PELIC (BLIST PVC-AL) EFG 39,87 5,50 34,37 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARAFARMA GROUP, S.A 653239 
ARACALM 400MG 30 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 39,87 1,28 38,59 - - 



2 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

AMLODIPINO 10MG, 30 
COMPRIMIDOS 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 661216 ZABART 10MG 30 COMPRIMIDOS EFG 2,50 1,12 1,38 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 673601 

AMLODIPINO VIR 10MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 2,50 1,11 1,39 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 999739 

AMLODIPINO ARISTO 10MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 2,50 1,10 1,40 - - 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 719209 

AMLODIPINO ACCORD 10MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,50 1,10 1,40 - - 

AUROBINDO, S.L.U 679911 
AMLODIPINO AUROBINDO 10MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,50 1,07 1,43 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 658749 ARAINNO 10MG 30 COMPRIMIDOS EFG 2,50 0,24 2,26 - - 

AMLODIPINO 5MG, 30 
COMPRIMIDOS 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 719219 

AMLODIPINO ACCORD 5MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 1,25 0,50 0,75 1 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Sevilla y Granada. 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 661214 ZABART 5MG 30 COMPRIMIDOS EFG 1,25 0,45 0,80 2 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Huelva, Jaén y 
Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 661281 

AMLODIPINO VIR-PHARMA 5MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 1,25 0,44 0,81 3 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz y 
Córdoba. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 999738 

AMLODIPINO  ARISTO 5MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 1,25 0,42 0,83 - - 

AUROBINDO, S.L.U 679889 
AMLODIPINO AUROBINDO 5MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 1,25 0,42 0,83 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 658748 ARAINNO 5MG 30 COMPRIMIDOS EFG 1,25 0,04 1,21 - - 

AMOROLFINA 
CLORHIDRATO 50MG/ML 
5ML SOLUCION TOPICA 

BLUEFISH PHARMA, S.L.U 721603 
AMOROLFINA BLUEFISH 50 MG/ML 1 FR 5ML 
BARNIZ DE UÑAS MEDICAMENTOSO 21,43 0,01 21,42 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



3 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

AMOXICILINA 875MG / 
CLAVULANICO 125MG, 20 

COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 695655 

AMOXICILINA/ACIDO CLAVULANICO 
AUROBINDO 875/125MG 20 COMP REC PEL 
EFG 6,81 1,90 4,91 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

RANBAXY, S. L. 698112 

AMOXICILINA/ACIDO CLAVULANICO 
MUNDOGEN 875/125MG 20 COMP REC PEL 
EFG 6,81 1,83 4,98 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 695016 

AMOXICILINA/ACIDO CLAVULANICO ARISTO 
875/125MG 20 COMPR RECUB PEL EFG 6,81 1,70 5,11 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 707204 

AMOXICILINA/ACIDO CLAVULANICO TAD 
875/125MG 20 COMPR RECUB PELIC EFG 6,81 0,31 6,50 - - 

ATORVASTATINA 10MG, 28 
COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 693348 
ATORVASTATINA RANBAXYGEN 10MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PEL EFG 4,61 2,41 2,20 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 692365 

ATORVASTATINA VIR 10MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS PELICULA EFG 4,61 2,30 2,31 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 675958 

ATORIS 10MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 4,61 2,18 2,43 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 686781 

ATORVASTATINA EDIGEN 10MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 4,61 2,15 2,46 - - 

ATORVASTATINA 20MG, 28 
COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 693349 
ATORVASTATINA RANBAXYGEN 20MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PEL EFG 9,21 5,06 4,15 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 675974 

ATORIS 20MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 9,21 5,01 4,20 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 692366 

ATORVASTATINA VIR 20MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS PELICULA EFG 9,21 5,01 4,20 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 686783 

ATORVASTATINA EDIGEN 20MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 9,21 4,78 4,43 - - 



4 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

ATORVASTATINA 40MG, 28 
COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 693350 
ATORVASTATINA RANBAXYGEN 40MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PEL EFG 18,42 10,34 8,08 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 692367 

ATORVASTATINA VIR 40MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS PELICULA EFG 18,42 10,30 8,12 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 675990 

ATORIS 40MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 18,42 10,19 8,23 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 686785 

ATORVASTATINA EDIGEN 40MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 18,42 9,91 8,51 - - 

ATORVASTATINA 60MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 719090 
ATORVASTATINA AUROBINDO 60MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA  27,63 2,46 25,17 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ATORVASTATINA 80MG, 28 
COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 693351 
ATORVASTATINA RANBAXYGEN 80MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELI EFG 36,84 21,07 15,77 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 692401 

ATORVASTATINA VIR 80MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS PELICULA EFG 36,84 20,82 16,02 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 683825 

ATORIS 80MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 36,84 20,09 16,75 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 686788 

ATORVASTATINA EDIGEN 80MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 36,84 20,08 16,76 - - 

AZITROMICINA 200MG/5ML 
30ML SUSPENSION ORAL 

ARAFARMA GROUP, S.A 653122 
ARATRO 200MG/5ML 1 FRASCO 30ML POLVO 
PARA SUSPENSION ORAL EFG 6,03 0,19 5,84 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AZITROMICINA 250MG, 6 
COMPRIMIDOS KRKA FARMACEUTICA, 

S.L. 703020 
AZITROMICINA KRKA 250MG 6 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 5,62 0,06 5,56 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



5 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

AZITROMICINA 500MG, 3 
COMPRIMIDOS 

ALLENDA PHARMA, S.L. 705574 

AZITROMICINA BENEL 500MG 3 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 5,62 3,17 2,45 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 726331 

AZITROMICINA VIR 500MG 3 COMPRIM 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 5,62 3,11 2,51 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

BLUEPHARMA, S.L 706943 
AZITROMICINA BLUEPHARMA 500MG 3 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 5,62 2,95 2,67 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 698470 

AZITROMICINA ARISTO 500MG 3 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 5,62 2,83 2,79 - - 

RANBAXY, S. L. 661733 
AZITROMICINA RANBAXY 500MG 3 C R P BLIS 
AI/AIP EFG 5,62 2,43 3,19 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 653114 
ARATRO 500MG 3 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 5,62 0,18 5,44 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 703021 

AZITROMICINA KRKA 500MG 3 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 5,62 0,15 5,47 - - 

AZITROMICINA 500MG, 3 
SOBRES 

ARAFARMA GROUP, S.A 653406 
ARATRO 500MG 3 SOBRES POLVO 
SUSPENSION ORAL EFG 5,62 0,18 5,44 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ALLENDA PHARMA, S.L. 705566 
AZITROMICINA BENEL 500MG 3 SOBRES 
POLVO SUSPENSION ORAL  EFG 5,62 0,17 5,45 - - 

BISOPROLOL 
HEMIFUMARATO 1,25MG, 

20 COMPRIMIDOS BLUEFISH PHARMA, S.L.U 722060 
BISOPROLOL BLUEFISH 1,25MG 20 
COMPRIMIDOS (BLISTER PVC/PVDC-AL) EFG 2,50 0,01 2,49 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

BRIMONIDINA 2MG/ML 5ML 
COLIRIO 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 710929 

BRIMONIDINA VIR 2MG/ML 5ML COLIRIO EN 
SOLUCION 7,31 1,86 5,45 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

BAUSCH AND LOMB, S.A 653338 
ALFADINA 2MG/ML 1 FRASCO 5ML COLIRIO 
EN SOLUCION 7,31 0,35 6,96 - - 

BUPRENORFINA 35MCG, 10 
PARCHE (1 PARCHE/96 

HORAS) 
ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 710031 

GEXANA 35MCG/HORA 10 PARCHES 
TRANSDERMICOS EFG 43,10 0,08 43,02 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

BUPRENORFINA 52,50MCG, 
10 PARCHE (1 PARCHE/96 

HORAS) 
ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 710033 

GEXANA 52,5MCG/HORA 10 PARCHES 
TRANSDERMICOS EFG 64,64 0,08 64,56 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

BUPRENORFINA 70MCG, 10 
PARCHE (1 PARCHE/96 

HORAS) 
ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 710035 

GEXANA 70MCG/HORA 10 PARCHES 
TRANSDERMICOS EFG 86,20 0,08 86,12 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



6 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

CANDESARTAN 16MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 

12,50MG, 28 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 706525 
CANDESARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA 
AUROBINDO 16/12,5MG 28 COMPRIMID EFG 10,46 3,00 7,46 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 686234 

KARBICOMBI 16/12,5MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 10,46 0,15 10,31 - - 

CANDESARTAN 16MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 702517 
CANDESARTAN AUROBINDO 16MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 10,49 5,60 4,89 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

RANBAXY, S. L. 676574 
CANDESARTAN RANBAXY 16MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 10,49 5,56 4,93 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 689488 KARBIS 16MG 28 COMPRIMIDOS EFG 10,49 0,15 10,34 - - 

CANDESARTAN 32MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 

12,50MG, 28 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 706524 
CANDESARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA 
AUROBINDO 32/12,5MG 28 COMPRIMID EFG 20,92 8,25 12,67 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 686255 

KARBICOMBI 32/12,5MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 20,92 8,21 12,71 - - 

CANDESARTAN 32MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 

25MG, 28 COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 686274 KARBICOMBI 32/25MG 28 COMPRIMIDOS EFG 20,92 10,31 10,61 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 706526 
CANDESARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA 
AUROBINDO 32/25MG 28 COMPRIM EFG 20,92 8,25 12,67 - - 

CANDESARTAN 32MG, 28 
COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 679958 
CANDESARTAN RANBAXY 32MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 20,97 11,23 9,74 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 702528 
CANDESARTAN AUROBINDO 32MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 20,97 10,35 10,62 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 689500 KARBIS 32MG 28 COMPRIMIDOS EFG 20,97 0,31 20,66 - - 

CANDESARTAN 4MG, 14 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 706942 
CANDESARTAN AUROBINDO 4MG 14 
COMPRIMIDOS EFG 2,50 1,00 1,50 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 689464 KARBIS 4MG 14 COMPRIMIDOS EFG 2,50 0,05 2,45 - - 



7 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

CANDESARTAN 8MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 702551 
CANDESARTAN AUROBINDO 8MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 5,25 2,30 2,95 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

RANBAXY, S. L. 676573 
CANDESARTAN RANBAXY 8MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 5,25 2,26 2,99 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 689477 KARBIS 8MG 28 COMPRIMIDOS EFG 5,25 0,07 5,18 - - 

CARVEDILOL 25MG, 28 
COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 819326 

CARVEDILOL ARISTO 25MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 6,04 3,02 3,02 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 650855 

CARVEDILOL KRKA 25MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 6,04 2,99 3,05 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

AUROBINDO, S.L.U 689582 
CARVEDILOL AUROBINDO 25MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 6,04 2,80 3,24 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 653031 NORMOTRIDE 25MG 28 COMPRIMIDOS EFG 6,04 2,32 3,72 - - 

CEFUROXIMA 250MG, 10 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 708262 
CEFUROXIMA AUROBINDO 250MG 10 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 4,84 0,46 4,38 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

CEFUROXIMA 250MG, 15 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 708267 
CEFUROXIMA AUROBINDO 250MG 15 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 7,26 0,15 7,11 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

CEFUROXIMA 500MG, 10 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 708237 
CEFUROXIMA AUROBINDO 500MG 10 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 9,68 4,41 5,27 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

RANBAXY, S. L. 711412 
CEFUROXIMA MUNDOGEN 500MG 10 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG  9,68 4,29 5,39 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 707621 

CEFUROXIMA KRKA 500MG 10 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 9,68 0,21 9,47 - - 



8 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

CEFUROXIMA 500MG, 20 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 708242 
CEFUROXIMA AUROBINDO 500MG 20 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 19,36 8,76 10,60 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

RANBAXY, S. L. 711414 
CEFUROXIMA MUNDOGEN 500MG 20 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG  19,36 8,69 10,67 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 708369 

CEFUROXIMA KRKA 500MG 20 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 19,36 0,52 18,84 - - 

CIPROFLOXACINO 250MG, 
14 COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 707664 
CIPROFLOXACINO AUROBINDO 250MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 1,58 0,30 1,28 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 698253 

CIPROFLOXACINO VIR 250MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 1,58 0,27 1,31 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 712676 

CIPROFLOXACINO ARISTO 250MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 1,58 0,03 1,55 - - 

CIPROFLOXACINO 500MG, 
14 COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 698144 
CIPROFLOXACINO RANBAXY 500MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA 2,31 0,68 1,63 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 698262 

CIPROFLOXACINO VIR 500MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 2,31 0,55 1,76 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

AUROBINDO, S.L.U 707665 
CIPROFLOXACINO AUROBINDO 500MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 2,31 0,50 1,81 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 697954 
ARAXACINA 500MG 14 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 2,31 0,44 1,87 - - 

CITALOPRAM 20MG, 28 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 650469 

CITALOPRAM VIR 20MG  28 COMPRIM RECUB 
PELIC EFG 5,12 2,74 2,38 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 703924 

CITALVIR 20MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 5,12 2,73 2,39 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

RANBAXY, S. L. 652291 
CITALOPRAM RANBAXYGEN 20MG 28 
COMPRIMIDOS 5,12 2,71 2,41 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 786624 

CITALOPRAM ARISTO 20MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 5,12 1,74 3,38 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 653026 
SEREGRA 20MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 5,12 0,66 4,46 - - 



9 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

CITALOPRAM 20MG, 56 
COMPRIMIDOS 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 703989 

CITALVIR 20MG 56 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 10,24 5,05 5,19 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 650470 

CITALOPRAM VIR 20MG 56 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 10,24 5,01 5,23 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 798249 

CITALOPRAM ARISTO 20MG 56 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 10,24 3,48 6,76 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 653027 
SEREGRA 20MG 56 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 10,24 0,98 9,26 - - 

CITALOPRAM 30MG, 28 
COMPRIMIDOS 

UXAFARMA, S.A. 656551 
CITALOPRAM UXA 30MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 7,68 3,71 3,97 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 764894 

CITALOPRAM ARISTO 30MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 7,68 3,69 3,99 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 653015 
SEREGRA 30MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 7,68 3,27 4,41 - - 

CITALOPRAM 30MG, 56 
COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 765891 

CITALOPRAM ARISTO 30MG 56 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 15,36 6,59 8,77 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARAFARMA GROUP, S.A 653023 
SEREGRA 30MG 56 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 15,36 6,54 8,82 - - 

CITICOLINA 1G, 30 SOBRES 
INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 722043 

CITICOLINA VIR 1000MG 30 SOBRES 10ML 
(ENVASE MULTIPLE)  SOLUC ORAL EFG 48,55 1,11 47,44 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



10 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

CLARITROMICINA 500MG, 
14 COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 659787 
CLARITROMICINA RANBAXY 500MG 14 
COMPRIMIDOS EFG 12,24 5,49 6,75 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 849356 

CLARITROMICINA VIR 500MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS EFG 12,24 5,25 6,99 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 870857 

CLARITROMICINA ARISTO 500MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS EFG 12,24 5,25 6,99 - - 

AUROBINDO, S.L.U 703441 
CLARITROMICINA AUROBINDO 500MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERT PELIC EFG 12,24 5,25 6,99 - - 

BLUEPHARMA, S.L 713435 
CLARITROMICINA BLUEPHARMA 500MG 14 
COMPRIM RECUB PELIC (BLISTER) EFG 12,24 5,15 7,09 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 714637 

CLARITROMICINA KRKA 500MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 12,24 3,95 8,29 - - 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 715793 

CLARITROMICINA ACCORD 500MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 12,24 0,05 12,19 - - 

CLARITROMICINA 500MG, 
21 COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 659788 
CLARITROMICINA RANBAXY 500MG 21 
COMPRIMIDOS EFG 18,36 8,21 10,15 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 870865 

CLARITROMICINA ARISTO 500MG 21 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS EFG 18,36 8,02 10,34 - - 

AUROBINDO, S.L.U 703442 
CLARITROMICINA AUROBINDO 500MG 21 
COMPRIMIDOS RECUBIERT PELIC EFG 18,36 7,91 10,45 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 849992 

CLARITROMICINA VIR 500MG 21 
COMPRIMIDOPS RECUBIERTOS EFG 18,36 7,90 10,46 - - 

BLUEPHARMA, S.L 713474 
CLARITROMICINA BLUEPHARMA 500MG 21 
COMP REC PEL (PVC/PVDC-ALUM) EFG 18,36 7,77 10,59 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 714638 

CLARITROMICINA KRKA 500MG 21 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 18,36 6,21 12,15 - - 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 715794 

CLARITROMICINA ACCORD 500MG 21 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 18,36 0,05 18,31 - - 



11 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

CLOPIDOGREL 75MG, 28 
COMPRIMIDOS 

ALLENDA PHARMA, S.L. 672494 

CLOPIDOGREL DERMOGEN 75MG 28 
COMPRIM RECUB PELIC (BLISTER AL/AL) 
EFG 16,81 9,88 6,93 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 664658 

CLOPIDOGREL VISO FARMACEUTICA 75MG 
28 COMPRIMIDOS RECUB PELIC EFG 16,81 9,77 7,04 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 681258 

CLOPIDOGREL UR 75MG 28 COMPRIM RECUB 
PEL (BLISTER PVC/PE/PVDC-AL) EFG 16,81 9,18 7,63 - - 

AMNEAL PHARMA SPAIN, 
S.L. 680273 

CLOPIDOGREL AMNEAL 75MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 16,81 9,17 7,64 - - 

UXAFARMA, S.A. 697278 
CLOPIDOGREL MACLEODS 75MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 16,81 9,09 7,72 - - 

RANBAXY, S. L. 698360 
CLOPIDOGREL RANBAXY 75MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 16,81 9,08 7,73 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 699407 

CLOPIDOGREL KRKA 75MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 16,81 8,91 7,90 - - 

DEFLAZACORT 30MG, 10 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 719559 

DEFLAZACORT VIR  30MG 10 COMPRIMIDOS 
EFG 9,49 0,20 9,29 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

RANBAXY, S. L. 664793 
DEFLAZACORT RANBAXY 30MG 10 
COMPRIMIDOS EFG 9,49 0,05 9,44 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

DESOGESTREL 150MCG / 
ETINILESTRADIOL 20MCG, 

21 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 721773 

DESOGESTREL/ETINILESTRADIOL ARISTO 
0,15/0,02MG 21 COMPRIMIDOS EFG  2,93 0,01 2,92 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

DESOGESTREL 150MCG / 
ETINILESTRADIOL 20MCG, 

63 COMPRIMIDOS ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 721774 

DESOGESTREL/ETINILESTRADIOL ARISTO 
0,15/0,02MG 63 (3 X21) COMPRIM EFG  8,79 0,01 8,78 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

DESOGESTREL 150MCG / 
ETINILESTRADIOL 30MCG, 

21 COMPRIMIDOS 
ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 721775 

DESOGESTREL/ETINILESTRADIOL ARISTO 
0,15/0,03MG 21 COMPRIMIDOS EFG  2,93 0,01 2,92 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



12 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

DIAZEPAM 5MG, 30 
COMPRIMIDOS 

BLUEFISH PHARMA, S.L.U 712835 
DIAZEPAM BLUEFISH 5MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 1,50 0,31 1,19 1 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Sevilla y Granada. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 716763 DIAZEPAM VIR 5MG 30 COMPRIMIDOS EFG  1,50 0,11 1,39 2 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Huelva, Jaén y 
Málaga. 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 720766 

DIAZEPAM DURBAN 5MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 1,50 0,01 1,49 3 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz y 
Córdoba. 

DICLOFENACO 
300MCG/ENV. MONOD. 

30ENVASES MONODOSIS 
COLIRIO ABAMED PHARMA, S.L 698029 

DICLOFENACO ABAMED 1MG/ML 30 
ENVASES UNIDOSIS 0.3ML COLIRIO EN SOL 7,68 0,18 7,50 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

DONEPEZILO 
CLORHIDRATO 10MG, 28 

COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 696019 

DONEPEZILO MACLEODS 10MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 65,16 38,82 26,34 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

RANBAXY, S. L. 661450 
DONEPEZILO RANBAXY 10MG 28 COMPR REC 
PEL (BLIST PVC/PVDC/ALU) EFG 65,16 38,65 26,51 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 683257 

DONEPEZILO UR 10MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 65,16 37,48 27,68 - - 

UXAFARMA, S.A. 698654 
DONEPEZILO UXA 10MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 65,16 36,45 28,71 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 683012 

YASNAL 10MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 65,16 34,11 31,05 - - 

AUROBINDO, S.L.U 698767 
DONEPEZILO AUROBINDO 10MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 65,16 31,00 34,16 - - 

DONEPEZILO 
CLORHIDRATO 10MG, 28 

COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 678427 

DONEPEZILO KRKA 10MG 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 65,16 35,59 29,57 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 695542 

DONEPEZILO FLAS ARISTO 10MG 28 
COMPRIMID BUCODISPERSAB (AL/AL) EFG 65,16 33,81 31,35 - - 

DONEPEZILO 
CLORHIDRATO 5MG, 28 

COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 696046 

DONEPEZILO MACLEODS 5MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 32,58 18,76 13,82 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

RANBAXY, S. L. 661449 
DONEPEZILO RANBAXY 5MG 28 COMPR REC 
PEL (BLIST PVC/PVDC/ALUMINIO) EFG 32,58 18,48 14,10 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 683249 

DONEPEZILO UR 5MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 32,58 18,37 14,21 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 683023 

YASNAL 5MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 32,58 17,11 15,47 - - 

UXAFARMA, S.A. 698651 
DONEPEZILO UXA 5MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 32,58 17,03 15,55 - - 

AUROBINDO, S.L.U 698774 
DONEPEZILO AUROBINDO 5MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 32,58 15,10 17,48 - - 



13 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

DONEPEZILO 
CLORHIDRATO 5MG, 28 

COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 678415 

DONEPEZILO KRKA 5MG 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 32,58 17,62 14,96 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 695522 

DONEPEZILO FLAS ARISTO 5MG 28 
COMPRIMID BUCODISPERSABL (AL/AL) EFG 32,58 17,32 15,26 - - 

DOXAZOSINA 2MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 677262 
DOXAZOSINA AUROBINDO 2MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 3,64 0,99 2,65 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 885673 DOXAZOSINA VIR 2MG 28 COMPRIMIDOS EFG 3,64 0,87 2,77 - - 

DOXAZOSINA 4MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 677263 
DOXAZOSINA AUROBINDO 4MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 7,27 3,51 3,76 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 885681 DOXAZOSINA VIR 4MG 28 COMPRIMIDOS EFG 7,27 1,94 5,33 - - 

ENALAPRIL 20MG / 
HIDROCLOROTIAZIDA 

12,50MG, 28 COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 654352 

ENALAPRIL/HIDROCLOROTIAZIDA VIR  
20/12,5MG    28 COMPRIMIDOS EFG 1,84 0,63 1,21 1 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Sevilla y Granada. 

DARI PHARMA S.L.U 895045 
DABONAL PLUS  20/12,5MG  28 
COMPRIMIDOS 1,84 0,63 1,21 2 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Huelva, Jaén y 
Málaga. 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 653920 

ENALAPRIL/HIDROCLOROTIAZIDA ABABOR 
20/12,5MG 28 COMPRIMIDOS EFG 1,84 0,62 1,22 3 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz y 
Córdoba. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 693734 

ACETENSIL PLUS 20/12,5MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 1,84 0,52 1,32 - - 



14 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

ENALAPRIL 20MG, 28 
COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 859025 

ENALAPRIL DURBAN 20MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 1,61 0,59 1,02 1 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Sevilla y Granada. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 694038 ACETENSIL 20MG 28 COMPRIMIDOS EFG 1,61 0,53 1,08 2 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Huelva, Jaén y 
Málaga. 

DARI PHARMA S.L.U 865204 DABONAL 20MG 28 COMPRIMIDOS 1,61 0,53 1,08 3 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz y 
Córdoba. 

LAB. MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, S.A 
(MEDINSA) 650624 

ENALAPRIL EDIGEN 20MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 1,61 0,52 1,09 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 656504 ENALAPRIL VIR 20MG 28 COMPRIMIDOS EFG 1,61 0,51 1,10 - - 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 708583 HERTEN 20MG 28 COMPRIMIDOS EFG 1,61 0,45 1,16 - - 

ENALAPRIL 5MG, 60 
COMPRIMIDOS 

DARI PHARMA S.L.U 864579 DABONAL 5MG 60 COMPRIMIDOS 1,98 0,47 1,51 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 859769 

ENALAPRIL DURBAN 5MG 60 COMPRIMIDOS 
EFG 1,98 0,44 1,54 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 694037 ACETENSIL 5MG 60 COMPRIMIDOS EFG 1,98 0,41 1,57 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 856286 ENALAPRIL VIR 5MG 60 COMPRIMIDOS EFG 1,98 0,31 1,67 - - 

ESOMEPRAZOL 20MG, 14 
COMPRIMIDOS ARISTO PHARMA IBERIA, 

S.L. 692115 
ESOMEPRAZOL EDIGEN 20MG 14 
COMPRIMIDOS GASTRORRESISTENTES EFG 6,28 0,01 6,27 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ESOMEPRAZOL 40MG, 14 
COMPRIMIDOS ARISTO PHARMA IBERIA, 

S.L. 692119 
ESOMEPRAZOL EDIGEN 40MG 14 
COMPRIMIDOS GASTRORRESISTENTES EFG 12,55 0,01 12,54 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



15 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

FINASTERIDA 5MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 673110 
FINASTERIDA AUROBINDO 5MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 9,10 4,41 4,69 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 659827 

LITACE 5MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
PELICULA EFG 9,10 4,33 4,77 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 663395 

FINASTERIDA VIR 5MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 9,10 4,20 4,90 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 653189 
ARAHORMO 5MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 9,10 0,29 8,81 - - 

FLUCONAZOL 100MG, 7 
CAPSULAS 

AUROBINDO, S.L.U 679813 
FLUCONAZOL AUROBINDO 100MG 7 
CAPSULAS DURAS EFG 15,00 7,21 7,79 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARAFARMA GROUP, S.A 653106 CANDIFIX 100MG 7 CAPSULAS EFG 15,00 0,48 14,52 - - 

FLUCONAZOL 150MG, 1 
CAPSULAS ARAFARMA GROUP, S.A 653090 CANDIFIX 150MG 1 CAPSULA EFG 3,22 0,94 2,28 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

FLUCONAZOL 150MG, 4 
CAPSULAS 

ARAFARMA GROUP, S.A 653098 CANDIFIX 150MG 4 CAPSULAS EFG 12,86 4,16 8,70 1 
Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 679830 
FLUCONAZOL AUROBINDO 150MG 4 
CAPSULAS DURAS EFG 12,86 3,76 9,10 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 799007 

FLUCONAZOL ARISTO 150MG 4 CAPSULAS 
DURAS EFG 12,86 3,54 9,32 - - 

FLUCONAZOL 200MG, 7 
CAPSULAS 

AUROBINDO, S.L.U 679853 
FLUCONAZOL AUROBINDO 200MG 7 
CAPSULAS DURAS EFG 30,00 10,10 19,90 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARAFARMA GROUP, S.A 653072 CANDIFIX 200MG 7 CAPSULAS EFG 30,00 0,96 29,04 - - 

FLUCONAZOL 50MG, 7 
CAPSULAS 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 799593 

FLUCONAZOL ARISTO 50MG 7 CAPSULAS 
DURAS EFG 7,51 1,68 5,83 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 679791 
FLUCONAZOL AUROBINDO 50MG 7 
CAPSULAS DURAS EFG 7,51 0,86 6,65 - - 

FLUOXETINA 20MG, 14 
CAPSULAS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 970889 

FLUOXETINA VIR 20MG 14 CAPSULAS DURAS 
EFG 2,50 0,10 2,40 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



16 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

FLUOXETINA 20MG, 28 
CAPSULAS 

AUROBINDO, S.L.U 704664 
FLUOXETINA AUROBINDO 20MG 28 
CAPSULAS DURAS EFG 2,50 0,61 1,89 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 984286 

FLUOXETINA VIR 20MG 28 CAPSULAS DURAS 
EFG 2,50 0,55 1,95 - - 

FLUOXETINA 20MG, 60 
CAPSULAS 

AUROBINDO, S.L.U 704665 
FLUOXETINA AUROBINDO 20MG 60 
CAPSULAS DURAS EFG 5,25 2,01 3,24 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 901876 

FLUOXETINA VIR 20MG 60 CAPSULAS 
GELATINA DURA EFG 5,25 1,75 3,50 - - 

FOSFOMICINA-
TROMETAMOL 3G, 1 

SOBRES 

LABIANA 
PHARMACEUTICALS, 
S.L.U 711617 

FOSFOMICINA LABIANA 3G  1 SOBRE 
GRANULADO PARA SOLUCION ORAL EFG 2,98 0,52 2,46 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ABAMED PHARMA, S.L 710980 

FOSFOMICINA ABAMED 3G 1 SOBRE 
UNIDOSIS GRANULADO SOLUCION ORAL 
EFG 2,98 0,42 2,56 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 693280 
UROSEPTIC 3G 1 SOBRE GRANULADO PARA 
SOLUCION ORAL EN SOBRES EFG 2,98 0,41 2,57 - - 

FOSFOMICINA-
TROMETAMOL 3G, 2 

SOBRES 

LABIANA 
PHARMACEUTICALS, 
S.L.U 711618 

FOSFOMICINA LABIANA 3G 2 SOBRES 
GRANULADO PARA SOLUCION ORAL EFG 5,96 0,87 5,09 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

ABAMED PHARMA, S.L 710981 
FOSFOMICINA ABAMED 3G 2 SOBRES 
UNIDOSIS GRANULADO SOLUC ORAL EFG 5,96 0,84 5,12 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

ARAFARMA GROUP, S.A 693281 
UROSEPTIC 3G 2 SOBRES GRANULADO 
PARA SOLUCION ORAL EN SOBRES EFG 5,96 0,82 5,14 - - 

GABAPENTINA 300MG, 30 
CAPSULAS 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 681272 

GABAPENTINA ARISTO 300MG 30 CAPSULAS 
DURAS EFG 3,08 0,74 2,34 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 676275 
GABAPENTINA AUROBINDO 300MG 30 
CAPSULAS DURAS EFG 3,08 0,60 2,48 - - 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 721115 

GABAPENTINA VISO FARMACEUTICA 300MG 
30 CAPSULAS DURAS EFG  3,08 0,59 2,49 - - 

GABAPENTINA 300MG, 90 
CAPSULAS 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 721121 

GABAPENTINA VISO FARMACEUTICA 300MG 
90 CAPSULAS DURAS EFG  9,23 3,31 5,92 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 676278 
GABAPENTINA AUROBINDO 300MG 90 
CAPSULAS DURAS EFG 9,23 3,30 5,93 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 681273 

GABAPENTINA ARISTO 300MG 90 CAPSULAS 
DURAS EFG 9,23 2,88 6,35 - - 



17 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

GABAPENTINA 400MG, 30 
CAPSULAS 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 721139 

GABAPENTINA VISO FARMACEUTICA 400MG 
30 CAPSULAS DURAS EFG  4,11 0,71 3,40 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 681278 

GABAPENTINA ARISTO 400MG 30 CAPSULAS 
DURAS EFG 4,11 0,66 3,45 - - 

AUROBINDO, S.L.U 676286 
GABAPENTINA AUROBINDO 400MG 30 
CAPSULAS DURAS EFG 4,11 0,60 3,51 - - 

GABAPENTINA 400MG, 90 
CAPSULAS 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 721144 

GABAPENTINA VISO FARMACEUTICA 400MG 
90 CAPSULAS DURAS EFG  12,30 4,71 7,59 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 676290 
GABAPENTINA AUROBINDO 400MG 90 
CAPSULAS DURAS EFG 12,30 4,50 7,80 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 681279 

GABAPENTINA ARISTO 400MG 90 CAPSULAS 
DURAS EFG 12,30 2,76 9,54 - - 

GABAPENTINA 600MG, 90 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 693322 
GABAPENTINA AUROBINDO 600MG 90 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICUL EFG 18,45 4,50 13,95 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 718927 

GABAPENTINA VISO FARMACEUTICA 600MG 
90 COMPRIM RECUB PELIC EFG 18,45 3,07 15,38 - - 

GALANTAMINA 16MG, 28 
CAPSULAS LIBERACIÓN 

MODIFICADA 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 681671 

GALNORA 16MG 28 CAPS DURAS LIBERAC 
PROLONGADA (PVC/PE/PVDC/AL) EFG 46,24 16,31 29,93 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROVITAS SPAIN, S.A.U 683415 

GALANTAMINA AUROVITAS 16MG 28 
CAPSULAS DURAS LIBERACION PROLONGA 
EFG 46,24 11,00 35,24 - - 

GALANTAMINA 24MG, 28 
CAPSULAS LIBERACIÓN 

MODIFICADA 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 681693 

GALNORA 24MG 28 CAPS DURAS LIBERAC 
PROLONGADA (PVC/PE/PVDC/AL) EFG 69,36 32,71 36,65 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROVITAS SPAIN, S.A.U 683426 

GALANTAMINA AUROVITAS 24MG 28 
CAPSULAS DURAS LIBERACION PROLONGA 
EFG 69,36 18,00 51,36 - - 

GALANTAMINA 8MG, 28 
CAPSULAS LIBERACIÓN 

MODIFICADA 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 681651 

GALNORA 8MG 28 CAPS DURAS LIBERAC 
PROLONGADA  (PVC/PE/PVDC/AL) EFG 23,12 7,51 15,61 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROVITAS SPAIN, S.A.U 683405 
GALANTAMINA AUROVITAS 8MG 28 CAPSUL 
DURAS LIBERAC PROLONG EFG 23,12 5,60 17,52 - - 

GLIBENCLAMIDA 5MG, 100 
COMPRIMIDOS 

GENERFARMA, S.L.U. 673092 GLUCOLON 5MG 100 COMPRIMIDOS 2,09 0,01 2,08 1 
Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



18 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

IMIDAPRIL 10MG, 28 
COMPRIMIDOS 

DARI PHARMA S.L.U 721995 
IMIDAPRIL DARI PHARMA 10MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 7,34 0,50 6,84 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

IMIDAPRIL 20MG, 28 
COMPRIMIDOS 

DARI PHARMA S.L.U 721991 
IMIDAPRIL DARI PHARMA 20MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 11,74 1,00 10,74 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

IMIDAPRIL 5MG, 28 
COMPRIMIDOS 

DARI PHARMA S.L.U 721988 
IMIDAPRIL DARI PHARMA 5MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 4,59 0,20 4,39 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KETOCONAZOL 20MG/G 
100G GEL 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 651454 

KETOCONAZOL VIR 20MG/ML GEL EFG 1 
FRASCO DE 100ML 2,98 0,70 2,28 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 759076 

KETOCONAZOL ARISTO 20MG/ML FRASCO 
100ML GEL EFG 2,98 0,61 2,37 - - 

KORHISPANA, S.L 999740 
KETOCONAZOL KORHISPANA 2% GEL 100ML 
EFG 2,98 0,57 2,41 - - 

ABAMED PHARMA, S.L 673180 
KETOCONAZOL ABAMED 2% GEL  FRASCO 
100ML EFG 2,98 0,51 2,47 - - 

KETOCONAZOL 20MG/G 
30G CREMA 

ABAMED PHARMA, S.L 990747 KETOCONAZOL ABAMED 2% 30G CREMA 2,50 0,08 2,42 1 
Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

LAMOTRIGINA 100MG, 56 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 672869 
LAMOTRIGINA AUROBINDO 100MG 56 
COMPRIMIDOS DISPERSABLES EFG 26,35 0,10 26,25 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

LAMOTRIGINA 200MG, 30 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 672872 
LAMOTRIGINA AUROBINDO 200MG 30 
COMPRIMIDOS DISPERSABLES EFG 28,24 0,10 28,14 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

LAMOTRIGINA 25MG, 56 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 672868 
LAMOTRIGINA AUROBINDO 25MG 56 
COMPRIMIDOS DISPERSABLES EFG 6,59 0,10 6,49 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

LAMOTRIGINA 50MG, 56 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 672871 
LAMOTRIGINA AUROBINDO 50MG 56 
COMPRIMIDOS DISPERSABLES EFG 13,18 0,10 13,08 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

LATANOPROST 50MCG/ML 
2,5ML COLIRIO 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 688874 

LATANOPROST VIR 50MCG/ML COLIRIO EN 
SOLUCION  FRASCO DE 2,5ML 9,13 4,11 5,02 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

BAUSCH AND LOMB, S.A 676750 
ARULATAN 50MCG/ML 1 X 2,5ML COLIRIO EN 
SOLUCION 9,13 3,00 6,13 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

LEFLUNOMIDA 10MG, 30 
COMPRIMIDOS 

ARAFARMA GROUP, S.A 681017 
LEFLUARTIL 10MG 30 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 26,96 0,86 26,10 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



19 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

LEFLUNOMIDA 20MG, 30 
COMPRIMIDOS 

ARAFARMA GROUP, S.A 681019 
LEFLUARTIL 20MG 30 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 53,92 1,73 52,19 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

LEVETIRACETAM 1G, 30 
COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 687140 
LEVETIRACETAM RANBAXY 1000MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 54,54 30,17 24,37 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 704928 

LEVETIRACETAM ARISTO 1000MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 54,54 29,70 24,84 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 705049 

LEVETIRACETAM KRKA 1000MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 54,54 0,51 54,03 - - 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 691711 

LEVETIRACETAM ACCORD 1000MG  30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICUL EFG 54,54 0,05 54,49 - - 

LEVETIRACETAM 250MG, 
60 COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 704930 

LEVETIRACETAM ARISTO 250MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 27,27 14,15 13,12 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 703123 

LEVETIRACETAM KRKA 250MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 27,27 0,15 27,12 - - 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 691708 

LEVETIRACETAM ACCORD 250MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 27,27 0,05 27,22 - - 

LEVETIRACETAM 500MG, 
60 COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 687139 
LEVETIRACETAM RANBAXY 500MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 54,54 29,91 24,63 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 704933 

LEVETIRACETAM ARISTO 500MG 60  
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICU EFG 54,54 29,35 25,19 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 703130 

LEVETIRACETAM KRKA 500MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 54,54 0,25 54,29 - - 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 691710 

LEVETIRACETAM ACCORD 500MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 54,54 0,05 54,49 - - 

LEVETIRACETAM 
500MG/5ML 300ML 
SOLUCION ORAL 

AUROBINDO, S.L.U 685794 
LEVETIRACETAM AUROBINDO 100MG/ML SOL 
ORAL 300ML + 1 JERINGA 10ML  EFG 56,64 21,50 35,14 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 704927 

LEVETIRACETAM ARISTO 100MG/ML 300ML 
SOLUC ORAL 1 JERINGA 10ML EFG 56,64 21,04 35,60 - - 



20 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

LEVOCETIRIZINA 5MG, 20 
COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 678745 

LEVOCETIRIZINA KRKA 5MG 20 
COMPRIMIDOS RECUB PELIC (PVC/PVDC/AL)  
EFG 5,90 2,91 2,99 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARAFARMA GROUP, S.A 653171 
ARALEVO 5MG 20 COMPRIMIDOS RECUBIERT 
PELIC  (BLIST AL-OPA/AL/PVC) EFG 5,90 0,19 5,71 - - 

LEVOFLOXACINO 500MG, 7 
COMPRIMIDOS 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 684024 

LEVOFLOXACINO ACCORD 500MG 7 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 13,11 6,90 6,21 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

UXAFARMA, S.A. 696656 
LEVOFLOXACINO MACLEODS 500MG 7 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG  13,11 6,61 6,50 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

CIPLA EUROPE NV 
SUCURSAL EN ESPAÑA 702629 

LEVOFLOXACINO CIPLA 500MG 7 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 13,11 6,30 6,81 - - 

RANBAXY, S. L. 678406 
LEVOFLOXACINO RANBAXY 500MG 7 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 13,11 6,18 6,93 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 706223 

LEVOFLOXACINO KRKA 500MG 7 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 13,11 6,11 7,00 - - 

LOSARTAN 100MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 706472 
LOSARTAN AUROBINDO 100MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 8,34 4,30 4,04 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 659637 

LOSARTAN VIR 100MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBI PELIC EFG 8,34 4,22 4,12 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

RANBAXY, S. L. 673094 
LOSARTAN RANBAXY 100MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 8,34 4,20 4,14 - - 

UXAFARMA, S.A. 656799 
LOSARTAN UXA 100MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS PELICULA EFG 8,34 4,18 4,16 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 667625 

LOSARTAN KRKA 100MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 8,34 3,79 4,55 - - 



21 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

LOSARTAN 50MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 704443 
LOSARTAN AUROBINDO 50MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 4,17 2,10 2,07 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 659583 

LOSATAN VIR 50MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERT PELI EFG 4,17 2,06 2,11 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

UXAFARMA, S.A. 656800 
LOSARTAN UXA 50MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTA PELICULAR EFG 4,17 2,02 2,15 - - 

RANBAXY, S. L. 673093 
LOSARTAN RANBAXY 50MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 4,17 2,00 2,17 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 667610 

LOSARTAN KRKA 50MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 4,17 1,79 2,38 - - 

METFORMINA 850MG, 50 
COMPRIMIDOS 

BLUEFISH PHARMA, S.L.U 671395 
METFORMINA BLUEFISH 850MG 50 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 1,94 0,36 1,58 1 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Sevilla y Granada. 

AUROBINDO, S.L.U 685504 
METFORMINA AUROBINDO 850MG 50 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 1,94 0,32 1,62 2 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Huelva, Jaén y 
Málaga. 

UXAFARMA, S.A. 722188 
UBENE 850MG 50 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 1,94 0,26 1,68 3 

Oficinas de farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz y 
Córdoba. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 681987 

METFORMINA VIR 850MG 50 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS PELICULA BLISTER EFG 1,94 0,16 1,78 - - 

METOCLOPRAMIDA 10MG, 
30 COMPRIMIDOS 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 688746 

METOCLOPRAMIDA ACCORD 10MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 1,90 0,01 1,89 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

MIRTAZAPINA 30MG, 30 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 689640 
MIRTAZAPINA AUROBINDO 30MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 17,05 8,90 8,15 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 652102 

MIRTAZAPINA ARISTO 30MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 17,05 8,85 8,20 - - 

MODAFINILO 100MG, 30 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 689931 
MODAFINILO AUROBINDO 100MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 41,95 2,00 39,95 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



22 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

MODAFINILO 100MG, 60 
COMPRIMIDOS 

BLUEFISH PHARMA, S.L.U 713419 
MODAFINILO CHANELLE 100MG 60 
COMPRIMIDOS (PVC/PVDC/AL) EFG 83,89 12,02 71,87 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 689933 
MODAFINILO AUROBINDO 100MG 60 
COMPRIMIDOS EFG 83,89 9,01 74,88 - - 

MOMETASONA 1MG/G 30G 
POMADA 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 665194 

MOMETASONA VISO FARMACEUTICA 1MG/G 
POMADA TUBO 30G 2,50 0,04 2,46 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

OLANZAPINA 10MG, 28 
COMPRIMIDOS 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 712871 OLAZAX 10MG 28 COMPRIMIDOS EFG 52,89 32,35 20,54 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 688280 ZALASTA 10MG 28 COMPRIMIDOS EFG 52,89 28,61 24,28 - - 

DARI PHARMA S.L.U 658938 
OLANZAPINA VIRFUTON 10MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 52,89 16,00 36,89 - - 

OLANZAPINA 10MG, 28 
COMPRIMIDOS 

BUCODISPERSABLES 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 712875 

OLAZAX DISPERZI  10MG 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 52,89 32,53 20,36 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 694319 

OLANZAPINA VIR 10MG 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 52,89 31,00 21,89 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 688276 

ZALASTA 10MG 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 52,89 28,91 23,98 - - 

OLANZAPINA 10MG, 56 
COMPRIMIDOS 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 720660 OLAZAX 10MG 56 COMPRIMIDOS EFG 

105,7
8 63,27 42,51 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

RANBAXY, S. L. 669446 
OLANZAPINA RANBAXY 10MG 56 
COMPRIMIDOS EFG 

105,7
8 61,46 44,32 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 688281 ZALASTA 10MG 56 COMPRIMIDOS EFG 

105,7
8 55,12 50,66 - - 

DARI PHARMA S.L.U 658939 
OLANZAPINA VIRFUTON 10MG 56 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 

105,7
8 35,00 70,78 - - 

OLANZAPINA 10MG, 56 
COMPRIMIDOS 

BUCODISPERSABLES 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 720659 

OLAZAX DISPERZI 10MG 56 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 

105,7
8 66,51 39,27 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 694320 

OLANZAPINA VIR 10MG 56 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 

105,7
8 64,00 41,78 - - 

RANBAXY, S. L. 669449 
OLANZAPINA RANBAXY 10MG 56 
COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES EFG 

105,7
8 61,12 44,66 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 688274 

ZALASTA 10MG 56 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 

105,7
8 58,21 47,57 - - 



23 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

OLANZAPINA 15MG, 28 
COMPRIMIDOS 

BUCODISPERSABLES 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 712879 

OLAZAX DISPERZI 15MG 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 79,33 48,41 30,92 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 694321 

OLANZAPINA VIR 15MG 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 79,33 47,00 32,33 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 688277 

ZALASTA 15MG 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 79,33 43,25 36,08 - - 

OLANZAPINA 2,50MG, 28 
COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 688285 ZALASTA 2,5MG 28 COMPRIMIDOS EFG 13,22 6,23 6,99 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

DARI PHARMA S.L.U 658935 
OLANZAPINA VIRFUTON 2,5MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 13,22 4,00 9,22 - - 

OLANZAPINA 5MG, 28 
COMPRIMIDOS 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 712868 OLAZAX 5MG 28 COMPRIMIDOS EFG 26,44 16,17 10,27 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 688282 ZALASTA 5MG 28 COMPRIMIDOS EFG 26,44 13,77 12,67 - - 

DARI PHARMA S.L.U 658936 
OLANZAPINA VIRFUTON 5MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 26,44 9,00 17,44 - - 

OLANZAPINA 5MG, 28 
COMPRIMIDOS 

BUCODISPERSABLES 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 712876 

OLAZAX DISPERZI 5MG 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 26,44 16,11 10,33 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 694318 

OLANZAPINA VIR 5MG 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 26,44 15,00 11,44 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 688279 

ZALASTA 5MG 28 COMPRIMIDOS 
BUCODISPERSABLES EFG 26,44 14,21 12,23 - - 

OLANZAPINA 7,50MG, 56 
COMPRIMIDOS 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 720654 OLAZAX 7,5MG 56 COMPRIMIDOS EFG 79,33 47,13 32,20 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 688284 ZALASTA 7,5MG 56 COMPRIMIDOS EFG 79,33 36,21 43,12 - - 

DARI PHARMA S.L.U 658937 
OLANZAPINA VIRFUTON 7,5MG 56 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 79,33 23,00 56,33 - - 



24 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

OLMESARTAN 20MG / 
AMLODIPINO 5MG, 28 

COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 719825 

OLMESARTAN/AMLODIPINO TAD 20/5MG 28 
COMPRIM RECUBIERT PELIC EFG  11,35 4,58 6,77 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 720317 

OLMESARTAN MEDOXOMILO/AMLODIPINO 
ACCORD 20/5MG 28 COMPR REC PEL EFG 11,35 0,05 11,30 - - 

OLMESARTAN 40MG / 
AMLODIPINO 10MG, 28 

COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 719834 

OLMESARTAN/AMLODIPINO TAD 40/10MG 28 
COMPRIM RECUBIERT PELIC EFG 22,68 10,58 12,10 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 720315 

OLMESARTAN MEDOXOMILO/AMLODIPINO 
ACCORD 40/10MG 28 COMP REC PEL EFG 22,68 0,05 22,63 - - 

OLMESARTAN 40MG / 
AMLODIPINO 5MG, 28 

COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 719843 

OLMESARTAN/AMLODIPINO TAD 40/5MG 28 
COMPRIM RECUBIERT PELIC EFG 21,43 7,56 13,87 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 720316 

OLMESARTAN MEDOXOMILO/AMLODIPINO 
ACCORD 40/5MG 28 COMP REC PELIC EFG 21,43 0,05 21,38 - - 

OMEPRAZOL 20MG, 56 
CAPSULAS 

LAB. MEDICAMENTOS 
INTERNACIONALES, S.A 
(MEDINSA) 694127 PEPTICUM 20MG 56 CAPSULAS EFG 4,15 1,59 2,56 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 877662 

OMEPRAZOL ARISTO 20 mg CAPSULAS 
DURAS GASTRORRESISTENTES  EFG , 56 
capsulas 4,15 1,58 2,57 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 702408 

DOLINTOL 20MG 56 CAPSULAS DURAS 
GASTRORRESISTENTES EFG 4,15 1,47 2,68 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 882951 

OMEPRAZOL VIR 20MG 56 CAPSULAS DURAS 
GASTRORRESISTENT EFG 4,15 1,47 2,68 - - 

OXIBUTININA 5MG, 60 
COMPRIMIDOS 

ARAFARMA GROUP, S.A 657361 DRESPLAN 5MG 60 COMPRIMIDOS 4,15 0,13 4,02 1 
Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

PALIPERIDONA 3MG, 28 
COMPRIMIDOS 

LIBERACION MODIFICADA KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 721631 

PARNIDO 3MG 28 COMPRIMIDOS DE 
LIBERACION PROLONGADA EFG 82,77 0,51 82,26 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

PALIPERIDONA 6MG, 28 
COMPRIMIDOS 

LIBERACION MODIFICADA KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 721638 

PARNIDO 6MG 28 COMPRIMIDOS DE 
LIBERACION PROLONGADA EFG 82,77 0,55 82,22 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



25 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

PALIPERIDONA 9MG, 28 
COMPRIMIDOS 

LIBERACION MODIFICADA KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 721645 

PARNIDO 9MG 28 COMPRIMIDOS DE 
LIBERACION PROLONGADA EFG 82,77 0,61 82,16 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

PANTOPRAZOL 20MG, 28 
COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 673101 
PANTOPRAZOL RANBAXYGEN 20MG 28 
COMPRIMIDOS GASTRORRESIST EFG 8,74 4,93 3,81 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 701887 

PANTOPRAZOL MACLEODS 20MG 28 
COMPRIMIDOS GASTRORRESISTENTES EFG 8,74 4,91 3,83 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 670639 

NOLPAZA 20MG 28 COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 8,74 4,89 3,85 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 702277 

PANTOPRAZOL ARISTO 20MG 28 
COMPRIMIDOS GASTRORRESIST (BLISTER) 
EFG 8,74 4,86 3,88 - - 

PANTOPRAZOL 20MG, 56 
COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 723340 

PANTOPRAZOL MACLEODS 20MG 56 
COMPRIMIDOS GASTRORRESIST EFG 17,48 9,82 7,66 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 721973 

PANTOPRAZOL ARISTO 20MG 56 
COMPRIMIDOS GASTRORRESISTENTE EFG 17,48 0,02 17,46 - - 

PANTOPRAZOL 40MG, 28 
COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 699452 

PANTOPRAZOL MACLEODS 40MG 28 
COMPRIMIDOS GASTRORRESISTENTES EFG 17,48 10,11 7,37 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

RANBAXY, S. L. 673102 
PANTOPRAZOL RANBAXYGEN 40MG 28 
COMPRIMIDOS GASTRORRESIST EFG 17,48 10,02 7,46 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 670655 

NOLPAZA 40MG 28 COMPRIMIDOS 
GASTRORRESISTENTES EFG 17,48 9,93 7,55 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 702272 

PANTOPRAZOL ARISTO 40MG 28 
COMPRIMIDOS GASTRORRESIST (BLISTER) 
EFG 17,48 9,91 7,57 - - 

PANTOPRAZOL 40MG, 56 
COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 722699 

PANTOPRAZOL MACLEODS 40MG 56 
COMPRIMIDOS GASTRORRESIST EFG 34,97 20,41 14,56 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 722042 

PANTOPRAZOL ARISTO 40MG 56 
COMPRIMIDOS GASTRORRESISTENTE EFG 34,97 0,03 34,94 - - 



26 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

PAROXETINA 20MG, 14 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 726505 

PAROXETINA VIR 20MG 14 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 3,04 0,37 2,67 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 677398 
PAROXETINA AUROBINDO 20MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 3,04 0,35 2,69 - - 

BLUEPHARMA, S.L 722196 
PAROXETINA BLUEPHARMA 20MG 14 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 3,04 0,33 2,71 - - 

PAROXETINA 20MG, 28 
COMPRIMIDOS 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 726554 

PAROXETINA VIR 20MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 6,09 2,77 3,32 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

BLUEPHARMA, S.L 722197 
PAROXETINA BLUEPHARMA 20MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 6,09 2,62 3,47 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

AUROBINDO, S.L.U 677399 
PAROXETINA AUROBINDO 20MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 6,09 2,50 3,59 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 653155 
ARAPAXEL 20MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 6,09 0,20 5,89 - - 

PAROXETINA 20MG, 56 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 677400 
PAROXETINA AUROBINDO 20MG 56 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 12,18 5,87 6,31 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 726562 

PAROXETINA VIR 20MG 56 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 12,18 5,81 6,37 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

BLUEPHARMA, S.L 722198 
PAROXETINA BLUEPHARMA 20MG 56 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 12,18 5,30 6,88 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 653163 
ARAPAXEL 20MG 56 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 12,18 0,39 11,79 - - 

PERINDOPRIL 4MG, 30 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 684777 
PERINDOPRIL AUROBINDO 4MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 5,40 1,00 4,40 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 659103 

PERINDOPRIL KRKA 4MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 5,40 0,06 5,34 - - 

PIOGLITAZONA 15MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 692408 
PIOGLITAZONA AUROBINDO 15MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 15,03 6,50 8,53 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 694440 

PIOGLITAZONA ACCORD 15MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 15,03 0,05 14,98 - - 



27 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

PIOGLITAZONA 15MG, 56 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 692409 
PIOGLITAZONA AUROBINDO 15MG 56 
COMPRIMIDOS EFG 30,07 13,50 16,57 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 694438 

PIOGLITAZONA ACCORD 15MG 56 
COMPRIMIDOS EFG 30,07 0,05 30,02 - - 

PIOGLITAZONA 30MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 692410 
PIOGLITAZONA AUROBINDO 30MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 30,07 13,50 16,57 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 694439 

PIOGLITAZONA ACCORD 30MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 30,07 0,05 30,02 - - 

PIOGLITAZONA 30MG, 56 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 692411 
PIOGLITAZONA AUROBINDO 30MG 56 
COMPRIMIDOS EFG 60,13 32,05 28,08 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 694441 

PIOGLITAZONA ACCORD 30MG 56 
COMPRIMIDOS EFG 60,13 0,05 60,08 - - 

QUETIAPINA 100MG, 60 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 692135 
QUETIAPINA AUROBINDO 100MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 32,41 16,25 16,16 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 670566 

QUENTIAX 100MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 32,41 0,51 31,90 - - 

QUETIAPINA 200MG, 60 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 692151 
QUETIAPINA AUROBINDO 200MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 64,82 35,00 29,82 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 670594 

QUENTIAX 200MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 64,82 1,01 63,81 - - 

QUETIAPINA 25MG, 6 
COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 670555 

QUENTIAX 25MG 6 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 2,50 0,03 2,47 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

QUETIAPINA 25MG, 60 
COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 670561 

QUENTIAX 25MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 8,10 3,21 4,89 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 692167 
QUETIAPINA AUROBINDO 25MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 8,10 2,00 6,10 - - 

QUETIAPINA 300MG, 60 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 692182 
QUETIAPINA AUROBINDO 300MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 97,22 49,01 48,21 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 670606 

QUENTIAX 300MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 97,22 1,22 96,00 - - 



28 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

RAMIPRIL 10MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 688759 
RAMIPRIL AUROBINDO 10MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 9,68 4,51 5,17 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 710421 RAMIPRIL KRKA 10MG 28 COMPRIMIDOS EFG 9,68 0,17 9,51 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

RAMIPRIL 5MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 688758 
RAMIPRIL AUROBINDO 5MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 4,84 2,41 2,43 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 654581 

RAMIPRIL ARISTO 5MG 28 COMPRIMIDOS 
EFG 4,84 2,14 2,70 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 710420 RAMIPRIL KRKA 5MG 28 COMPRIMIDOS EFG 4,84 0,09 4,75 - - 

RANITIDINA 150MG, 28 
COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 861294 

RANITIDINA DURBAN 150MG 28 
COMPRIMIDOS RECUB EFG 3,89 1,76 2,13 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 790717 

RANITIDINA VIR 150MG 28 COMPRIM RECUB 
EFG 3,89 1,68 2,21 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 714603 

TERPOSEN 150MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 3,89 1,67 2,22 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 663038 

RANITIDINA ARISTO 150MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 3,89 1,64 2,25 - - 

RANITIDINA 300MG, 14 
COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 861310 

RANITIDINA DURBAN 300MG 14 
COMPRIMIDOS RECUB EFG 3,89 1,53 2,36 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 777649 

RANITIDINA VIR 300MG 14 COMPRIM RECUB 
EFG 3,89 1,25 2,64 - - 

RANITIDINA 300MG, 28 
COMPRIMIDOS 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 654640 

TERPOSEN 300 300MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA 7,77 3,67 4,10 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 861393 

RANITIDINA DURBAN 300MG 28 
COMPRIMIDOS RECUB EFG 7,77 3,58 4,19 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 777771 

RANITIDINA VIR 300MG 28 COMPRIM RECUB 
EFG 7,77 3,55 4,22 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 663041 

RANITIDINA ARISTO 300MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 7,77 3,44 4,33 - - 



29 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

RASAGILINA 1MG, 30 
COMPRIMIDOS 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 710676 

RASAGILINA VISO FARMACEUTICA 1MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 91,32 57,09 34,23 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 712735 

RASAGILINA ARISTO1MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 91,32 54,23 37,09 - - 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 710915 

RASAGILINA ABABOR 1MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 91,32 53,30 38,02 - - 

BLUEFISH PHARMA, S.L.U 709771 
RASAGILINA BLUEFISH 1MG 30 
COMPRIMIDOS (BLISTER AL/AL) EFG 91,32 52,01 39,31 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 710916 RASAGILINA VIR 1MG 30 COMPRIMIDOS EFG 91,32 51,00 40,32 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 708570 

RASAGILINA KRKA 1MG 30 COMPRIMIDOS 
EFG 91,32 50,51 40,81 - - 

RISEDRONICO ACIDO 
35MG, 4 COMPRIMIDO 

SEMANAL 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 693595 

RISEDRONATO ARISTO 35MG 4 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 19,84 11,39 8,45 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ABABOR 
PHARMACEUTICALS, S.L. 704525 

RISEDRONATO SEMANAL ABABOR 35MG 4 
COMPRIM RE PE (BLIS PVC/PVDC) EFG 19,84 11,32 8,52 - - 

RANBAXY, S. L. 665245 
RISEDRONATO SEMANAL RANBAXY 35MG 4 
COMPRIMIDOS REC PELICULA EFG 19,84 11,23 8,61 - - 

RISPERIDONA 1MG, 20 
COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 652559 

RISPERIDONA ARISTO 1MG 20 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 2,76 0,73 2,03 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

RISPERIDONA 1MG, 60 
COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 674045 

RISPERIDONA KRKA 1MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 8,29 3,41 4,88 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 652562 

RISPERIDONA ARISTO 1MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 8,29 3,35 4,94 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 655974 
CALMAPRIDE 1MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA  EFG 8,29 3,27 5,02 - - 

RISPERIDONA 3MG, 20 
COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 652566 

RISPERIDONA ARISTO 3MG 20 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 8,29 1,91 6,38 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



30 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

RISPERIDONA 3MG, 60 
COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 674060 

RISPERIDONA KRKA 3MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 24,85 12,68 12,17 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 652567 

RISPERIDONA ARISTO 3MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 24,85 11,30 13,55 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 655972 
CALMAPRIDE 3MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA  EFG 24,85 11,30 13,55 - - 

RIVASTIGMINA 10MG/5ML 
120ML SOLUCION ORAL 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 664459 

RIVASTIGMINA VIR 2MG/ML FRASCO 120ML 
SOLUCION ORAL EFG 66,02 2,11 63,91 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

RIZATRIPTAN 10MG, 6 
COMPRIMIDOS 

LABORATORIOS 
TILLOMED SPAIN, S.L.U. 716248 

RIZATRIPTAN TILLOMED 10MG 6 
COMPRIMIDOS EFG 26,40 14,95 11,45 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 692667 

RIZATRIPTAN VISO FARMACEUTICA10MG 6 
COMPRIMIDOS EFG 26,40 14,07 12,33 - - 

AUROBINDO, S.L.U 697223 
RIZATRIPTAN AUROBINDO 10MG 6 
COMPRIMIDOS EFG 26,40 13,20 13,20 - - 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 697665 RIZATRIPTAN VIR 10MG 6 COMPRIMIDOS EFG 26,40 13,01 13,39 - - 

ROPINIROL 2MG, 28 
COMPRIMIDOS 

LIBERACION MODIFICADA 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 682983 

ROPINIROL KRKA 2MG 28 COMPRIMIDOS 
LIBERACION PROLONGA EFG 9,02 3,13 5,89 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 696969 

ROPINIROL AUROBINDO 2MG 28 
COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA 
EFG 9,02 1,77 7,25 - - 

ROPINIROL 4MG, 28 
COMPRIMIDOS 

LIBERACION MODIFICADA 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 682975 

ROPINIROL KRKA 4MG 28 COMPRIMIDOS 
LIBERACION PROLONGADA EFG 18,05 6,71 11,34 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 696975 

ROPINIROL AUROBINDO 4MG 28 
COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA 
EFG 18,05 3,21 14,84 - - 

ROPINIROL 8MG, 28 
COMPRIMIDOS 

LIBERACION MODIFICADA 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 682966 

ROPINIROL KRKA 8MG 28 COMPRIMIDOS 
LIBERACION PROLONGADA EFG 36,08 17,66 18,42 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 696980 

ROPINIROL AUROBINDO 8MG 28 
COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA 
EFG 36,08 10,89 25,19 - - 



31 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

SERTRALINA 100MG, 30 
COMPRIMIDOS 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 718691 

SERTRALINA ACCORD 100MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 11,66 6,22 5,44 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

RANBAXY, S. L. 883249 
SERTRALINA RANBAXY 100MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 11,66 6,21 5,45 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 853887 

SERTRALINA VIR PHARMA100MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 11,66 6,09 5,57 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 999732 

SERTRALINA ARISTO 100MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 11,66 4,56 7,10 - - 

SERTRALINA 50MG, 30 
COMPRIMIDOS 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 718690 

SERTRALINA ACCORD 50MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 5,84 3,04 2,80 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

RANBAXY, S. L. 883207 
SERTRALINA RANBAXY 50MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 5,84 2,94 2,90 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 895763 

SERTRALINA VIR PHARMA 50MG 30 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 5,84 2,90 2,94 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 999733 

SERTRALINA ARISTO 50MG 30 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS PELICULA EFG 5,84 2,28 3,56 - - 

SUMATRIPTAN 50MG, 4 
COMPRIMIDOS 

BLUEFISH PHARMA, S.L.U 670923 
SUMATRIPTAN BLUEFISH 50MG 4 
COMPRIMIDOS EFG 12,18 6,07 6,11 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

AUROBINDO, S.L.U 661130 
SUMATRIPTAN AUROBINDO 50MG 4 
COMPRIMIDOS EFG 12,18 5,95 6,23 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 658821 

SUMATRIPTAN UR 50MG 4 COMPRIMIDOS 
EFG 12,18 5,88 6,30 - - 



32 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

TAMSULOSINA 
CLORHIDRATO 400MCG, 30 

CAPSULAS LIBERACIÓN 
MODIFICADA 

RANBAXY, S. L. 658406 
TAMSULOSINA RANBAXY 0,4MG 30 
CAPSULAS DURAS LIB PROLONGADA EFG 10,96 5,67 5,29 1 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Almería, Cádiz, 
Jaén y Málaga. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 665199 

TAMSULOSINA VIR 0,4MG 30 CAPSULAS 
DURAS DE LIBERACION PROLONGADA EFG 10,96 5,52 5,44 2 

Oficinas de Farmacia de las 
provincias de Córdoba, 
Granada, Huelva y Sevilla.  

UXAFARMA, S.A. 713694 
TAMSULOSINA MACLEODS 0,4MG 30 
CAPSULAS DURAS LIBERACION PROL EFG  10,96 5,51 5,45 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 652774 

TAMSULOSINA EDIGEN 0,4MG 30 CAPSULAS 
DURAS LIBERACION MODIFICADA EFG 10,96 5,31 5,65 - - 

TERBINAFINA 250MG, 28 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 688719 
TERBINAFINA AUROBINDO 250MG 28 
COMPRIMIDOS EFG 16,17 0,10 16,07 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

TIBOLONA 2,50MG, 28 
COMPRIMIDOS 

PROCARE HEALTH 
IBERIA, S.L. 711480 TIBICARE 2,5MG 28 COMPRIMIDOS EFG 11,30 1,70 9,60 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 701412 

TIBOLONA ARISTO 2,5MG 28 COMRPIMIDOS 
EFG 11,30 0,02 11,28 - - 

TOBRAMICINA 3MG/ML 5ML 
COLIRIO 

BAUSCH AND LOMB, S.A 672722 
TOBRABACT 3MG/ML 5ML COLIRIO 
SOLUCION 1,81 0,01 1,80 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

TOPIRAMATO 200MG, 60 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 704454 
TOPIRAMATO AUROBINDO 200MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 73,43 36,41 37,02 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARAFARMA GROUP, S.A 659382 
FAGODOL  200MG 60 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 73,43 34,72 38,71 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 692819 

TOPIRAMATO URLABS 200MG 60 
COMPRIMIDOS RECU PEL (PVC/PE/PVDC/AL) 
EFG 73,43 34,34 39,09 - - 

ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 676913 

TOPIRAMATO ACCORD 200MG 60 
COMPRIMIDOS RECUBIERT PELIC (BLISTER) 
EFG 73,43 0,05 73,38 - - 



33 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

TORASEMIDA 10MG, 30 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 664851 
TORASEMIDA AUROBINDO 10MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 5,29 1,10 4,19 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

TORASEMIDA 5MG, 30 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 664850 
TORASEMIDA AUROBINDO 5MG 30 
COMPRIMIDOS EFG 2,65 0,65 2,00 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

TRAMADOL CLORHIDRATO 
37,50MG / PARACETAMOL 
325MG, 20 COMPRIMIDOS 

EFERVESCENTES ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 708741 

CLANDERON 37,5/325MG 20 COMPRIMIDOS 
EFERVESCENTES TUBO EFG 3,34 0,04 3,30 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

TRAZODONA 
CLORHIDRATO 100MG, 30 

COMPRIMIDOS 
ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 721411 

TRAZODONA ACCORD 100 MG COMPRIMIDOS 
EFG, 30 COMPRIMIDOS (BLISTER PVC/AL) 3,17 0,10 3,07 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

TRAZODONA 
CLORHIDRATO 100MG, 60 

COMPRIMIDOS 
ACCORD HEALTHCARE, 
S.L.U 721414 

TRAZODONA ACCORD 100 MG COMPRIMIDOS 
EFG, 60 COMPRIMIDOS (BLISTER PVC/AL) 6,32 0,20 6,12 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

VALACICLOVIR 1G, 21 
COMPRIMIDOS 

AUROBINDO, S.L.U 687416 
VALACICLOVIR AUROBINDO 1000MG 21 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELIC EFG 48,49 6,11 42,38 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

VALSARTAN 160MG, 28 
COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 680136 
VALSARTAN RANBAXY 160MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 16,30 8,60 7,70 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 699936 

VALSARTAN MACLEODS 160MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 16,30 8,47 7,83 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 715895 

VALSARTAN TAD 160MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 16,30 0,21 16,09 - - 

VALSARTAN 320MG, 28 
COMPRIMIDOS 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 699937 

VALSARTAN MACLEODS 320MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 32,60 17,28 15,32 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 678469 

VALSARTAN KRKA  320MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 32,60 0,41 32,19 - - 

VALSARTAN 40MG, 14 
COMPRIMIDOS 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 715894 

VALSARTAN TAD 40MG 14 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 2,50 0,03 2,47 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 



34 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

VALSARTAN 80MG, 28 
COMPRIMIDOS 

RANBAXY, S. L. 680135 

VALSARTAN RANBAXY 80MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON 
PELICULA EFG 8,15 4,07 4,08 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

FRANCISCO DURBAN, 
S.A. 699939 

VALSARTAN MACLEODS 80MG 28 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS  PELICULA 
EFG 8,15 4,01 4,14 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 715897 

VALSARTAN TAD 80MG 28 COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS CON PELICULA EFG 8,15 0,11 8,04 - - 

VENLAFAXINA 150MG, 30 
CAPSULAS LIBERACIÓN 

MODIFICADA 

ALLENDA PHARMA, S.L. 709004 
VENLAFAXINA RETARD DERMOGEN 150MG 
30 CAP DUR LIB PR (BL PVC/ACLAR/AL) EFG  19,15 10,66 8,49 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 663341 

VENLAFAXINA RETARD VIR 150MG 30 
CAPSULAS LIBERACION PROLONGA EFG 19,15 10,05 9,10 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 661319 

VENLAFAXINA RETARD KRKA 150MG 30 
CAPSULAS DURAS LIBERAC PROLON EFG 19,15 9,85 9,30 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 686546 

VENLAFAXINA RETARD ARISTO 150MG 30 
CAPS DURAS LIBER PROLONG  EFG 19,15 9,20 9,95 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 653205 
ARAFAXINA RETARD 150MG 30 CAPSULAS 
DE LIBERACION PROLONGADA EFG 19,15 0,61 18,54 - - 

VENLAFAXINA 75MG, 30 
CAPSULAS LIBERACIÓN 

MODIFICADA 

ALLENDA PHARMA, S.L. 709001 
VENLAFAXINA RETARD DERMOGEN 75MG 30 
CAP DUR LIB PR (BL PVC/ACLAR/AL)  EFG  9,59 5,27 4,32 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

INDUSTRIA  QUIMICA Y 
FARMACEUTICA  VIR, S.A. 663340 

VENLAFAXINA RETARD VIR 75MG 30 
CAPSULAS LIBERACION PROLONGA EFG 9,59 5,02 4,57 - - 

KRKA FARMACEUTICA, 
S.L. 661317 

VENLAFAXINA RETARD KRKA 75MG 30 
CAPSULAS DURAS LIBERAC PROLONG EFG 9,59 4,71 4,88 - - 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 686541 

VENLAFAXINA RETARD ARISTO 75MG 30 
CAPS DURAS LIBER PROLONG EFG 9,59 4,42 5,17 - - 

ARAFARMA GROUP, S.A 653197 
ARAFAXINA RETARD 75MG 30 CAPSULAS DE 
LIBERACION PROLONGADA EFG 9,59 0,31 9,28 - - 



35 
 

MEDICAMENTO 
LABORATORIO 
PRESENTADO 

CÓDIG
O 

DENOMINACIÓN 
PVP 
IVA 

MEJO
RA 

SAS 

COSTE 
FINAL 

Nº 
ORDEN 

ÁMBITO DE DISPENSACIÓN 

ZOLMITRIPTAN 2,50MG, 3 
COMPRIMIDOS ARISTO PHARMA IBERIA, 

S.L. 689987 
ZOLMITRIPTAN ARISTO 2,5MG 3 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 8,04 3,35 4,69 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ZOLMITRIPTAN 2,50MG, 6 
COMPRIMIDOS 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 689988 

ZOLMITRIPTAN ARISTO 2,5MG 6 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA EFG 16,08 6,70 9,38 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 692693 

ZOLMITRIPTAN VISO FARMACEUTICA 2,5MG 6 
COMPRIMID RECUB PELIC EFG 16,08 5,37 10,71 - - 

ZONISAMIDA 100MG, 56 
CAPSULAS 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 720352 

ZONISAMIDA VISO FARMACEUTICA 100MG 56 
CAPSULAS DURAS EFG 77,59 35,07 42,52 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 714269 

ZONISAMIDA ARISTO 100MG 56 CAPSULAS 
DURAS EFG 77,59 33,30 44,29 - - 

ASOLGEN PHARMA S.L. 713202 
ZONISAMIDA CHANELLE MEDICAL 100MG 56 
CAPS DURAS (BLIS PVC/PVDC/AL) EFG 77,59 31,06 46,53 - - 

BLUEFISH PHARMA, S.L.U 710499 

ZONISAMIDA BLUEFISH 100MG 56 CAP 
DURAS  (BLIS PVC/PE.EVOH.PE/PCTFE-AL) 
EFG 77,59 10,35 67,24 - - 

ZONISAMIDA 50MG, 28 
CAPSULAS 

ASOLGEN PHARMA S.L. 713194 
ZONISAMIDA CHANELLE MEDICAL 50MG 28 
CAPS DURAS (BLIST PVC/PVDC/AL) EFG 19,40 7,73 11,67 1 

Todas las oficinas de farmacia 
de Andalucía. 

ARISTO PHARMA IBERIA, 
S.L. 714271 

ZONISAMIDA ARISTO 50MG 28 CAPSULAS 
DURAS EFG 19,40 6,59 12,81 - - 

VISO FARMACEUTICA, 
S.L. 720378 

ZONISAMIDA VISO FARMACEUTICA 50MG 28 
CAPSULAS DURAS EFG 19,40 6,57 12,83 - - 

BLUEFISH PHARMA, S.L.U 710516 
ZONISAMIDA BLUEFISH 50MG 28 CAP DURAS 
(BLIST PVC/PE.EVOH.PE/PCTFE-AL) EFG 19,40 1,60 17,80 - - 

 

 
La dispensación de estos medicamentos, en los términos de artículo 60 quinquies de la Ley de Farmacia de Andalucía, está subordinada al cumplimiento de lo previsto en la Disposición adicional sexta del R.D. 
177/14, de 21-3. 


